
          CITTA' DI VIBO VALENTIA
COPIA

SETTORE2 - POLITICHE SOCIALI - WELFARE - SANITA' - PUBBLICA ISTRUZIONE - 
CULTURA - TURISMO - SPORT - COMMERCIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE N° 755 del 02/05/2023

OGGETTO: DOPO DI NOI- L.N. 112/2016   ANNUALITA’ 2016/2017. APPROVAZIONE VERBALI DI 
COMMISSIONE ED ELENCO IDONEI

Registro di Settore 
N° 209 del 02/05/2023

Il giorno due del mese di Maggio dell'anno duemilaventitre

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

Richiamato il contenuto della dichiarazione resa in materia di anticorruzione e trasparenza;

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE



Premesso che:
 con Decreto Sindacale n. 5 del 29/06/2020, sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali;
 con D.G.R. 296/2017 la Regione Calabria ha approvato il Programma operativo e il relativo Piano 

che determina l'attuazione in Calabria della L. 112/2016 in materia di assistenza di persone con 
disabilità grave prive del sostegno familiare;

 con DDS n. 14607 del 19/12/2017 la Regione Calabria ha assegnato ai Comuni capofila degli Ambiti 
Territoriali le risorse del Fondo Nazionale sul Dopo di Noi per l'annualità 2016: le risorse attribuite 
all'Ambito n. 1 di Vibo Valentia, sono pari ad euro 125.772,03;

 con DDS n. 12278 del 24/11/2020 la Regione Calabria ha assegnato ai Comuni capofila degli Ambiti 
Territoriali le risorse del Fondo Nazionale sul Dopo di Noi per l'annualità 2017: le risorse attribuite 
all'Ambito n. 1 di Vibo Valentia, sono pari ad euro 53.523,00;

 con riferimento all'annualità 2016, l'ATS di Vibo Valentia ha predisposto avviso pubblico di cui alla 
Determina n. 157 del 20/02/2018 cui a seguito di graduatoria sono risultati residui economici;

 con determinazione n. 453 del 14/03/2022, è stato approvato l'avviso per la concessione dei 
contributi di cui ai residui del Fondo Dopo di Noi 2016 e al Fondo Dopo di Noi 2017;

 con determinazione n. 2250 del 05/12/2022 è stata nominata la Commissione di valutazione, di 
competenza dell'Ambito;

 con nota prot. n. 9244 del 22/02/2023 l'ASP ha formalizzato la nomina del componente di 
Commissione di competenza;

Preso atto che:
 l'atto di programmazione predisposto ha previsto il sostegno in via sperimentale le seguenti 

tipologie di interventi previsti come di seguito indicati:
 Annualità 2016 (economie di gestione) euro 80.834,88:
accompagnamento all'autonomia, euro 56.584,42 pari al 70%;
pronto intervento, euro 24.250,46 peri al 30 %;
 Annualità 2017 euro 53.523,00:
accompagnamento all'autonomia, euro 37.467,50 pari al 70%;
pronto intervento, euro 16.057,50 pari al 30%;

Tenuto conto che:
 in data 02/03/2023 ed in data 07/04/2023 si è riunita la Commissione di Valutazione c/o l'Ufficio 

PUA del Comune di Vibo Valentia, con conseguente approvazione di verbali;
 sono pervenute n. 15 Istanze ed è stato stilato un elenco di idonei; 
 tale elenco, nel rispetto delle vigenti norme sulla privacy, verrà pubblicato con le sole iniziali del 

richiedente e del beneficiario, data e numero di protocollo dell'istanza prodotta e le risultanze delle 
valutazioni dedotte dalla Commissione;

 l'elenco diverrà definitivo trascorsi gg 15 dalla data di pubblicazione della presente determinazione, 
in assenza di ricorsi.

Visti: 
 il D.lgs. n. 267/2000;
 il D.lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 

118/2011;
 la D.G.R. 296/2017;
 lo statuto comunale;
 il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il regolamento comunale di contabilità;
 il regolamento comunale sui controlli interni;
 Richiamato il contenuto della dichiarazione resa in materia di anticorruzione e trasparenza;



DETERMINA

per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati,

DI APPROVARE i verbali di Commissione e l'elenco degli idonei che dovranno sottoscrivere un “Atto di 
Adesione ed obbligo” per specificare termini e modalità di erogazione del contributo ed obblighi del 
destinatario;

ACCERTARE:
 ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (convertito in legge n. 

102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella presente determinazione è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

 ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'articolo 147 bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

DARE ATTO:
ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, che non sussistono di 
cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;

TRASMETTERE il presente atto per la pubblicazione all'Albo Pretorio on line ed al Settore Finanziario per gli 
adempimenti di competenza.

IL DIRIGENTE 
RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to DOTT.SSA ADRIANA MARIA TETI



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Sulla Presente Determinazione si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarità Tecnica ai sensi dell'art. 147- bis/1 
del T.U. della legge sull' Ordinamento degli Enti Locali (Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267).

Data: 27/04/2023 Il responsabile
f.to DOTT.SSA ADRIANA MARIA TETI 


